
Obsah 

II Nelegislativní akty 

ROZHODNUTÍ 

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1658 ze dne 6. listopadu 2020 o postoji, který má být zaujat jménem 
Evropské unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy (IOC), pokud jde o podmínky 
přistoupení vlády Republiky Uzbekistán k Mezinárodní dohodě o olivovém oleji a stolních 
olivách z roku 2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1659 ze dne 6. listopadu 2020 o dalším prodloužení použitelnosti 
dočasné odchylky od jednacího řádu Rady zavedené rozhodnutím (EU) 2020/430 a prodloužené 
rozhodnutími (EU) 2020/556, (EU) 2020/702, (EU) 2020/970 a (EU) 2020/1253 vzhledem k 
cestovním obtížím způsobeným pandemií COVID-19 v Unii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

CS 

L 376 Úřední věstník 
Evropské unie 

Ročník 63 

Právní předpisy 10. listopadu 2020 České vydání 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 





II 

(Nelegislativní akty) 

ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/1658 

ze dne 6. listopadu 2020 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy (IOC), 
pokud jde o podmínky přistoupení vlády Republiky Uzbekistán k Mezinárodní dohodě o olivovém 

oleji a stolních olivách z roku 2015 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 207 odst. 4, první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s rozhodnutím Rady (EU) 2016/1892 (1) byla dne 18. listopadu 2016 v sídle Organizace spojených 
národů v New Yorku podepsána jménem Unie Mezinárodní dohoda o olivovém oleji a stolních olivách z roku 2015 
(dále jen „dohoda“), s výhradou jejího uzavření k pozdějšímu datu. Dohoda vstoupila prozatímně v platnost dne 
1. ledna 2017 v souladu s čl. 31 odst. 2 uvedené dohody. 

(2) Dohoda byla Unií uzavřena dne 17. května 2019 rozhodnutím Rady (EU) 2019/848 (2). 

(3) Podle článku 29 dohody může Rada členů Mezinárodní rady pro olivy (dále jen „Rada členů“) stanovit pro jednotlivé 
vlády podmínky přistoupení k dohodě. 

(4) Vláda Republiky Uzbekistán formálně požádala o přistoupení k uvedené dohodě. Rada členů by proto měla být 
vyzvána, aby na některém ze svých příštích zasedání nebo v rámci postupu přijímání rozhodnutí Rady členů 
stanovila prostřednictvím výměny korespondence podmínky přistoupení Republiky Uzbekistán týkající se 
účastnických podílů Mezinárodní rady pro olivy a lhůty pro uložení listiny o přistoupení. 

(5) Vzhledem k tomu, že Republika Uzbekistán rozvíjí své odvětví oliv z hlediska spotřeby a hodlá rozvíjet produkci, její 
přistoupení k dohodě by mohlo za určitých podmínek Mezinárodní radu pro olivy posílit, zejména s ohledem na její 
úsilí o harmonizaci vnitrostátních a mezinárodních právních předpisů týkajících se vlastností olivových produktů, 
aby se zabránilo jakýmkoli překážkám obchodu. 

(6) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě členů, jelikož rozhodnutí, jež mají být přijata, 
budou mít právní dopady na Unii tím, že změní rozhodovací poměr v Radě členů v případech, kdy podle čl. 10 
odst. 4 dohody rozhodnutí nejsou přijímána na základě vzájemné dohody, 

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2016/1892 ze dne 10. října 2016 o podpisu Mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách z roku 
2015 jménem Evropské unie a jejím prozatímním provádění (Úř. věst. L 293, 28.10.2016, s. 2). 

(2) Rozhodnutí Rady (EU) 2019/848 ze dne 17. května 2019 o uzavření Mezinárodní dohody o olivovém oleji a stolních olivách z roku 
2015 jménem Evropské unie (Úř. věst. L 139, 27.5.2019, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2020                                                                                                                                         L 376/1   



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Postojem, který má být zaujat jménem Unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy na některém z jejích příštích zasedání, 
nebo v rámci postupu přijímání rozhodnutí Rady členů formou výměny dopisů, pokud jde o podmínky přistoupení vlády 
Republiky Uzbekistán k dohodě, je podpořit přistoupení vlády Republiky Uzbekistán k dohodě za předpokladu, že: 

a) účastnické podíly Republiky Uzbekistán se vypočítají podle vzorce stanoveného v článku 11 dohody a 

b) lhůta pro uložení listiny o přistoupení nepřesáhne jeden a půl roku od přijetí rozhodnutí Rady členů. 

Pokud se uložení listiny o přistoupení zpozdí, může Unie v následujících rozhodnutích přijatých Radou členů podpořit 
prodloužení lhůty pro uložení této listiny. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 6. listopadu 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

CS Úřední věstník Evropské unie L 376/2                                                                                                                                         10.11.2020   



ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/1659 

ze dne 6. listopadu 2020 

o dalším prodloužení použitelnosti dočasné odchylky od jednacího řádu Rady zavedené 
rozhodnutím (EU) 2020/430 a prodloužené rozhodnutími (EU) 2020/556, (EU) 2020/702, (EU) 
2020/970 a (EU) 2020/1253 vzhledem k cestovním obtížím způsobeným pandemií COVID-19 v Unii 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 240 odst. 3 této smlouvy, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutím Rady (EU) 2020/430 (1) se na dobu jednoho měsíce zavedla odchylka od čl. 12 odst. 1 prvního 
pododstavce jednacího řádu Rady (2), pokud jde o rozhodnutí o použití běžného písemného postupu, jestliže je 
přijímá Výbor stálých zástupců vlád členských států. Použitelnost této odchylky byla stanovena do 23. dubna 2020. 

(2) Rozhodnutí (EU) 2020/430 stanoví, že pokud to bude odůvodněno pokračujícími mimořádnými okolnostmi, může 
Rada rozhodnout o jeho dalším použití. Dne 21. dubna 2020 prodloužila Rada rozhodnutím (EU) 2020/556 (3) 
použitelnost odchylky stanovené v článku 1 rozhodnutí (EU) 2020/430 o další dobu jednoho měsíce od 
23. dubna 2020. Takto prodloužená použitelnost uvedené odchylky měla skončit dne 23. května 2020. Dne 
20. května 2020 prodloužila Rada rozhodnutím (EU) 2020/702 (4) použitelnost odchylky stanovené v článku 1 
rozhodnutí (EU) 2020/430 o další období do 10. července 2020. Dne 3. července 2020 Rada rozhodnutím (EU) 
2020/970 (5) prodloužila použitelnost uvedené odchylky o další období do 10. září 2020. Dne 4. září 2020 Rada 
rozhodnutím (EU) 2020/1253 (6) prodloužila použitelnost uvedené odchylky o další období do 10. listopadu 2020. 

(3) Vzhledem k tomu, že mimořádné okolnosti způsobené pandemií COVID-19 pokračují a nadále je uplatňována řada 
mimořádných preventivních opatření a opatření k omezení šíření nákazy, která přijaly členské státy, je nezbytné 
prodloužit použitelnost odchylky stanovené v článku 1 rozhodnutí (EU) 2020/430, jež byla prodloužena 
rozhodnutími (EU) 2020/556, (EU) 2020/702, (EU) 2020/970 a (EU) 2020/1253, o další omezenou dobu do 
15. ledna 2021, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Použitelnost odchylky stanovené v článku 1 rozhodnutí (EU) 2020/430, jež byla prodloužena rozhodnutími (EU) 2020/ 
556, (EU) 2020/702, (EU) 2020/970 a (EU) 2020/1253, se prodlužuje do 15. ledna 2021. 

(1) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/430 ze dne 23. března 2020 o dočasné odchylce od jednacího řádu Rady vzhledem k cestovním obtížím 
způsobeným pandemií nákazy COVID-19 v Unii (Úř. věst. L 88 I, 24.3.2020, s. 1). 

(2) Rozhodnutí Rady 2009/937/EU ze dne 1. prosince 2009, kterým se přijímá její jednací řád (Úř. věst. L 325, 11.12.2009, s. 35). 
(3) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/556 ze dne 21. dubna 2020 o prodloužení použitelnosti dočasné odchylky od jednacího řádu Rady 

zavedené rozhodnutím (EU) 2020/430 vzhledem k cestovním obtížím způsobeným pandemií COVID-19 v Unii (Úř. věst. L 128 I, 
23.4.2020, s. 1). 

(4) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/702 ze dne 20. května 2020 o dalším prodloužení použitelnosti dočasné odchylky od jednacího řádu 
Rady zavedené rozhodnutím (EU) 2020/430 a prodloužené rozhodnutím (EU) 2020/556 vzhledem k cestovním obtížím způsobeným 
pandemií COVID-19 v Unii (Úř. věst. L 165, 27.5.2020, s. 38). 

(5) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/970 ze dne 3. července 2020 o dalším prodloužení použitelnosti dočasné odchylky od jednacího řádu 
Rady zavedené rozhodnutím (EU) 2020/430 a prodloužené rozhodnutími (EU) 2020/556 a (EU) 2020/702 vzhledem k cestovním 
obtížím způsobeným pandemií COVID-19 v Unii (Úř. věst. L 216, 7.7.2020, s. 1). 

(6) Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1253 ze dne 4. září 2020 o dalším prodloužení použitelnosti dočasné odchylky od jednacího řádu Rady 
zavedené rozhodnutím (EU) 2020/430 a prodloužené rozhodnutími (EU) 2020/556, (EU) 2020/702 a (EU) 2020/970 vzhledem 
k cestovním obtížím způsobeným pandemií COVID-19 v Unii (Úř. věst. L 294, 8.9.2020, s. 1). 

CS Úřední věstník Evropské unie 10.11.2020                                                                                                                                         L 376/3   



Článek 2 

Toto rozhodnutí nabývá účinku dnem přijetí. 

Bude vyhlášeno v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 6. listopadu 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

CS Úřední věstník Evropské unie L 376/4                                                                                                                                         10.11.2020   





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1658 ze dne 6. listopadu 2020 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě členů Mezinárodní rady pro olivy (IOC), pokud jde o podmínky přistoupení vlády Republiky Uzbekistán k Mezinárodní dohodě o olivovém oleji a stolních olivách z roku 2015 
	Rozhodnutí Rady (EU) 2020/1659 ze dne 6. listopadu 2020 o dalším prodloužení použitelnosti dočasné odchylky od jednacího řádu Rady zavedené rozhodnutím (EU) 2020/430 a prodloužené rozhodnutími (EU) 2020/556, (EU) 2020/702, (EU) 2020/970 a (EU) 2020/1253 vzhledem k cestovním obtížím způsobeným pandemií COVID-19 v Unii 
	Obsah

